
 

                    
São José de Caiana-PB, 22 de agosto de 2022 

 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE CAIANA 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI MUNICIPAL Nº 175/1997  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DECRETO Nº 032/2022 

 

ESTABELECE NOVAS MEDIDAS NO 

ENFRENTAMENTO AO AVANÇO DO CORONAVÍRUS 

(COVID-19) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE 

CAIANA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes 

são conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição 

do Estado da Paraíba e pela Lei Orgânica Municipal;  

 

Considerando o estado de calamidade pública para 

enfrentamento da pandemia decorrente do coronavírus 

(COVID19), bem como o Decreto Estadual n.º 41.806, de 03 

de novembro de 2021, no mesmo sentido; 

 

Considerando que a Organização Mundial de Saúde 

classificou a doença (novo coronavírus) como pandemia, 

desde 11 de março de 2020; 

 

Considerando o disposto na Lei Federal nº 13.979, de 6 de 

fevereiro de 2020, e suas alterações, que dispõe sobre as 

medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública 

de importância internacional decorrente do coronavírus 

(COVID-19); 

 

Considerando a atual avaliação positiva do cenário 

epidemiológico do Município de São José de Caiana João 

Pessoa em relação à infecção pelo coronavírus (COVID-19), 

especialmente diante da importante progressão da vacinação. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. O uso de máscaras em espaços abertos ou fechados, 

em todo território do Município de São José de Caiana, passa 

a ser facultativo a partir da publicação do presente decreto, 

recomendando-se às pessoas que possuem comorbidades ou 

que apresentem sintomas da Covid-19 que mantenham a 

utilização. 

 

Art. 3º. As medidas previstas neste Decreto poderão ser 

reavaliadas a qualquer momento. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor a partir das 00:00h do 

dia 23 de agosto de 2022. 

 

Art. 5º. Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se. 

Publique-se. 

 

 

São José de Caiana-PB, em 22 de agosto de 2022. 

 

 

_____________________________________________ 

MANOEL PEREIRA DE SOUSA 

Prefeito Constitucional 

  

 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

CAIANA 

 

Manoel Pereira de Sousa 

Prefeito Constitucional 

 

Damião Pereira Lopes 

Secretário de Administração e Controle Interno 
 

Rafaelly Rodrigues Costa 

Secretaria de Finanças 
 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE CAIANA 

Rua Vereador Manoel Leite Guimarães, S/N, 
Centro, São José de Caiana – PB, CEP 58.784-000  

CNPJ 08.891.541/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE SÃO JOSÉ DE CAIANA 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO 

MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 175, de 09.05.1997 

(Distribuição Gratuita) 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 


